HĐND TỈNH KONTUM
BAN PHÁP CHẾ

Số:         /BPC-CTHĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Kon Tum, ngày      tháng     năm

V/v báo cáo kết quả thực hiện nghị

 quyết, kết luận, kiến nghị giám sát

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

 Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Công văn

số 104/TTHĐND-TH ngày 13/9/2023 về việc phân công báo cáo kết quả thực

hiện nghị quyết, kết luận, kiến nghị giám sát. Ban Pháp chế đã chủ trì phối hợp

với các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh rà soát việc thực hiện nghị quyết chất

vấn, kết luận phiên giải trình, báo cáo giám sát việc giải quyết kiến nghị cử tri

trong năm 2022. Kết quả rà soát cho thấy còn một số nội dung kiến nghị đã được

UBND tỉnh, các sở, ngành liên quan trả lời nhưng chưa được giải quyết dứt

điểm.

 Để có cơ sở báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định

tại Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội. Ban Pháp chế đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục báo cáo kết quả

thực hiện một số nội dung theo nghị quyết chất vấn, kết luận phiên giải trình,

báo cáo giám sát việc giải quyết kiến nghị cử tri trong năm 2022 (nội dung cụ

thể tại Phụ lục kèm theo công văn này) và gửi về Ban Pháp chế Hội đồng nhân

dân tỉnh trước ngày 05/10/2023 để tổng hợp báo cáo.

 Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Phòng Tổng hợp, phòng CTHĐ;

- Lưu: VT, CTHĐ.

TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

Trần Bá Tuấn

		2023-09-22T15:37:38+0700

		2023-09-22T16:13:38+0700

		2023-09-22T16:13:38+0700

		2023-09-22T16:13:38+0700

		2023-09-22T16:13:38+0700

		2023-09-22T16:13:38+0700